
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
    

 

                                                                               INS spol. s r.o.                                                                       

                                                                               Ing. Renata Borošová  

                                                                              Parkány 413 

                                                                                547 01 Náchod  

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
30.01.2015                                         4511/ZP/2015-Čr   06.02.2015 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výrobní haly - Hauk s.r.o.“ podle § 6 odst. 3 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 30.01.2015 žádost společnosti HAUK s.r.o., Mírová 

155, 549 54 Police nad Metují, zastoupené Ing. Renatou Borošovou, ze společnosti INS spol. 

s r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výrobní haly 

- Hauk s.r.o.“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je společnost HAUK s.r.o., Mírová 155, 549 54 Police nad Metují.  

 

Záměr je umístěn ve městě Police nad Metují, v katastrálním území Police nad Metují, 

na pozemcích č. 990/7, 1163/4, 1163/8, 998/4, 999/3, 1163/5, 1163/9, 1163/10.  

 

Předmětem záměru je stavba montované haly, přístavba haly H5 a výstavba haly T1. V hale 

H5 bude výroba svařenců a podkompletů pro automobilové karoserie. V montované hale je 

umístěn sklad kovových výrobků. Hala T1 slouží pro výrobu interiérových dílů jako 

např. koberce a zvýšené podlahy do zavazadlového prostoru.  

V rámci technologie v hale T1 jsou používány následující materiály: voštinový papír, skelná 

vlákna – rohož a PUR – BAYPREG. Nejprve dojde k nařezání formátu voštinového papíru. 

Pracovník umístí  připravený rozměr papíru na skelnou rohož, která musí  být cca o 5 cm 

na každé straně větší. Po položení papíru následuje přiložení vrchní strany skelné rohože 

a následně pracovník provede sponkování těchto vrstev. Připravený díl je uchopen 

robotickými kleštěmi mimo papírovou desku v místě přesahu  a celá deska je přemístěna 

v rámci svého pracovního prostoru (robotické buňky) do prostoru nanášení PUR stříkáním 

v odsávaném boxu. Pomocí sprejování se nanese tenká vrstva PUR na jednu a druhou stranu 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

desky, při nanášení lze přidávat skelná vlákna za pomoci drtiče, tím je umožněno zpevnění 

více namáhaného místa. Po dokončení nanesení na všechny plochy robot umístí desky do lisu, 

kde se nachází upnutá vyhřívaná hliníková forma. Zde se tlakem vylisuje výsledný tvar. 

Při samotném tvarování lze zmáčknout i papír, vytvořit různé zpevňující prvky nebo výřezy 

apod. Takto vylisovaný díl je zbaven okrajových částí (přetoků) a může pokračovat 

na kompletaci, kde se provádí montáž úchytů (madla) plastových prvků, aretačních šroubů 

a polepuje se deska kobercovinou. 

Díly jsou umístěny do plastových beden. Některé materiály vyžadují předoperace v podobě 

obšití materiálů, aby nedocházelo ke zvětšování plošné míry materiálu, třepení nebo 

znehodnocení během použití ve vozidle. 

V rámci záměru se zpracovává 84 tun polymerů za rok. Zastavěná plocha haly 

H5 je cca 1672 m
2
, zastavěná plocha haly T1 je cca 1726 m

2
 a zastavěná plocha montované 

haly je cca 484 m
2
.   

 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracovala dne 29.01.2015 Ing. Renata Borošová, 

ze společnosti INS spol. s r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod, podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

 

 

Záměr „Výrobní haly - Hauk s.r.o.“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní 

k bodu 4.3 (Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m
2
 – 

výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, letadel; testovací lavice 

motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba 

železničních zařízení; tváření výbuchem) a k bodu 7.1 (Výroba nebo zpracování polymerů 

a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou 

nad 100 t/rok) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  

Záměr byl do výše uvedených bodů kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA zařazen sdělením 

krajského úřadu ze dne 08.01.2015, čj. 22437/ZP/2014-Po. 

 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Výrobní haly - Hauk s.r.o.“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

  

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 30.01.2015 žádost společnosti HAUK s.r.o., Mírová 155, 549 54 

Police nad Metují, zastoupené Ing. Renatou Borošovou, ze společnosti INS spol. s r.o., 

Parkány 413, 547 01 Náchod, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výrobní haly - 

Hauk s.r.o.“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 



 

3 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracovala 

dne 29.01.2015 Ing. Renata Borošová, ze společnosti INS spol. s r.o., Parkány 413, 

547 01 Náchod, podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

   

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště 

východní Čechy, oddělení Správa CHKO Broumovsko, k umístění a povolení stavby, 

ze dne 16.01.2015, čj. 02403/BR/14, 

- upřesnění k oznámení podlimitního záměru, které zpracovala dne 30.01.2015 

Ing. Renata Borošová, ze společnosti INS spol. s r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod,  

- posouzení akustické situace technologického zařízení a vnitrozávodové dopravy akce 

„Výrobní haly HAUK s.r.o.“ zpracované Ing. Milanem Kábrtem, Husovo náměstí 48, 

552 03 Česká Skalice, 

- vyjádření Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování, 

ze dne 17.12.2014, zn. 14515/2014/VÝST/Z, z hlediska územního plánování k záměru 

„Výrobní haly – HAUK s.r.o.“, 

- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Náchod, odboru výstavby 

a územního plánování, ze dne 27.01.2015, zn. 14496/VÝST/M/HA, k umístění stavby 

„Výrobní haly – HAUK s.r.o.“ z hlediska ochrany vod, ochrany lesa, zemědělského 

půdního fondu, odpadového hospodářství, dopravy a silničního hospodářství 

a výstavby a územního plánování,  

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, ze dne 

27.01.2015, čj. S-KHSHK 34174/2014/3/HP.NA/Ho, k vydání územního rozhodnutí 

k záměru „Výrobní haly – Hauk s.r.o.“, 

- mapové podklady, 

- plná moc k zastupování, atd. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Předmětem záměru je stavba montované haly, přístavba haly H5 a výstavba haly T1. V hale 

H5 bude výroba svařenců a podkompletů pro automobilové karoserie. V montované hale je 

umístěn sklad kovových výrobků. Hala T1 slouží pro výrobu interiérových dílů jako 

např. koberce a zvýšené podlahy do zavazadlového prostoru.  

Záměrem nedojde k záboru zemědělské půdy. Záměrem bude umístěn na pozemcích určených 

k plnění funkcí lesa.  



 

4 

Záměr bude napojen na rozvody studené pitné vody ve stávající vodoměrné šachtě, která je 

umístěna mezi stávající výrobní halou a místní komunikací. 

Při výstavbě záměru budou využity běžně dostupné stavební suroviny a materiály. V rámci 

technologie v hale T1 jsou používány následující materiály: voštinový papír, skelná vlákna – 

rohož a PUR – BAYPREG. 

Záměr bude napojen na areálové rozvody elektrické energie a zemního plynu.  

Prašnost a hluk při stavební činnosti bude minimalizována. Při případném znečištění přilehlé 

komunikace při odvozu a navážení stavebního materiálu bude komunikace neprodleně 

vyčištěna. Vytápění bude řešeno souborem malých spalovacích zdrojů. Výroba s polyuretany 

je malým zdrojem znečišťování ovzduší.  

Splaškové odpadní vody budou odváděny do stávající areálové kanalizace a následně 

na stávající kanalizační řad, který vede v komunikaci.  

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

K záměru bylo zpracováno posouzení akustické situace technologického zařízení 

a vnitrozávodové dopravy akce „Výrobní haly HAUK s.r.o.“ zpracované Ing. Milanem 

Kábrtem, Husovo náměstí 48, 552 03 Česká Skalice. Na nových halách se provedou hluková 

opatření stěn a střešního pláště v průběhu zkušebního provozu a dle skutečně naměřených 

hodnot, tak aby byly splněny hygienické limity hluku. Vzhledem k velmi malému nárůstu 

pojezdů v areálu lze předpokládat, že se emise hluku v mimopracovním prostředí zvýší jen 

zanedbatelně. Z údajů uvedených v oznámení podlimitního záměru a jeho příloh vyplývá, 

že budou dodrženy požadavky § 30 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v chráněném 

venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru budou splněny hlukové limity, 

které jsou stanoveny nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně veřejného zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, 

v závazném stanovisku ze dne 27.01.2015, čj. S-KHSHK 34174/2014/3/HP.NA/Ho, k vydání 

územního rozhodnutí k záměru „Výrobní haly – Hauk s.r.o.“ souhlasí s vydáním územního 

rozhodnutí. 

Ve vyjádření Městského úřadu Náchod, odboru výstavby a územního plánování, 

ze dne 17.12.2014, zn. 14515/2014/VÝST/Z, z hlediska územního plánování k záměru 

„Výrobní haly – HAUK s.r.o.“, je uvedeno, že pozemky dotčené záměrem se nacházejí 

dle platného územního plánu v plochách: výroba a skladování – nerušící výroba, výroba 

a skladování – nerušící výroba – návrh, částečně lesní plochy. 

Záměr je umístěn na území CHKO Broumovsko. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 

regionální pracoviště východní Čechy, oddělení Správa CHKO Broumovsko, v závazném 

stanovisku k umístění a povolení stavby, ze dne 16.01.2015, čj. 02403/BR/14, souhlasí 

se záměrem, za respektování podmínek uvedených ve stanovisku. V závazném stanovisku byl 

také vyloučen významný vliv záměru na území soustavy Natura 2000. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 



 

5 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

Na vědomí: HAUK s.r.o., Mírová 155, 549 54 Police nad Metují 


